
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA N.º 3608/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o processo nº  039422/2011. 

RESOLVE

Designar a servidora ANA CARLA MACEDO DA SILVA, ocupante do cargo 

de Analista de Tecnologia da Informação, para responder pela Diretoria de Informação 

Institucional,  CD-4,  em  virtude  do  afastamento  da  titular  RAQUEL  TRINDADE 

BORGES,  para  participar  do  I  Encontro  de  Educação  Superior,  na  cidade  de  Belo 

Horizonte/MG,   no período de 09 a 11 de novembro de 2011, e do FORPLAD (Fórum 

Nacional de Pró-Reitores de Planejamento e de Administração das Instituições Federais 

de Ensino Superior), na cidade de Maceió/AL, no período  16 a 18 de novembro de 

2011.

            Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 17 de novembro de 2011.

Carlos Edílson de Almeida Maneschy 
Reitor 


